Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Tractatus de s. Eucharistiae sacramento - Cod. Ettenheim-Münster 234

[S.l.], 1721

L. 13tia

[urn:nbn:de:bsz:31-127314](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-127314)

rial sembro, cuius est lya' mod' n' gpera-
 tas adae, in ga quibus purificat, et
 hostia illa potest dylaxari in toto curato.
 Veru' licet huc sentia speculativa pbi
 censeri possit, videt' ea in practi-
 catoru lya' modo diffe, intentione gperandi etia
 sb quibus dirigere ad hostias, de q'by mater,
 cert' q' eas ra' co' gperatas.

Mihi melis n' occurrit, qm q' sacerdos formula
 in seyntis factis assumat, seu em' p' d'car'et
 corruptioi & irreverentia sumanti, ac etia
 damno p'viti. cotata si calis gperato
 infunderet' gutta n' gperata, nulla est ne-
 cessitas denu' gperandi, sed pot' a sacerdo-
 te g'viri, ab us' si solis vini imitteret'
 gutta gperata, daret totu' illud vinum
 levare, & succipere gperari solta' sub q-
 ditione ut vult Moses Lugo & alii.

D. i. 3. via.

Utum una spes possit gpera-
 ri sine alia?

Aps. i. gperatio utriusq' sp'ij panis &
 vini non e' de necessitate summi, ad ea q'

una spes valide operari potest sine al-
tera. ita aer. Hic est quia panis va-
lidi operari potest sine altera
unaqueque, & sic eius speciem referat
unamqueque, & sic panis ad operandum
sequitur speciem vini, deinde pro operari
panis & vini sunt a se invicem independen-
tes in operando, aeris in coando res
fermentum, quomodoque quod alterutra spes
sua operari, sive per oblivionem, ignoran-
tiam, malitiam, sive per improbitatem alii
speciem, valide operari, & res fermentum
efficitur epistolariter in rase fermenti, &
in integrum sit in rase quivis spiritus
ut per quod ex supra dictis.

Ap. 2. operatio utriusque speciei panis & vini
est de necessitate per se. Hic, ad idem illud,
operari una sine altera. ita iterum cois.
Sumitur ex ipso facto dei, utriusque speciem
operantis, & arguitur per hoc factum
in mea commemoratione auctoritate inter-
pretatione sensu & proxi. Hic est.
Hinc Titus. Lep. 2. cap. j. dicit. Spiritum
corpi & sanguis sunt per speciem panis &
vini Deo Patri oblati, ac per coando

pacis res symbolis ab apostolis, eorumque
in sacerdotibus successores, ut offerrent
precipue qd hoc verba hoc facite &c.
qd post dno necaria & speciosa utriusque
speci.

Ras qd est, quia hoc semper in officio
nisi in sacrificio, quia imo sacrificium est ipse
offertio huius semper: atq; sacrificium ad hunc
epistola interposita regit utriusque pacem
ex institutione & post dno: qd eadem
proscripto dno necaria & speciosa utriusque
speci. min. ubi ex eo qd sacrificium ex sua
institutione sit representativum sacrificii
crucis ac mortis Christi: atq;
hinc representatio pacis & speciosa utriusque
nisi in offerendo utriusque speci, qua
separationem offerat, corpus & separatim
sanguis Christi: qd.

Per se qd non solum est offerre una et
speciem panis v. g. etiam in gravi necessi-
tate, ubi vult communicandi in quibus alio-
quin sine vitio moribus iuxta
causam D. D. Ex qd Tamburini negat,
pacem etiam interfecto mortis metu in-

mutabilis, & ut hoc caveat, dispensat in
123.
scriptis p[ro]p[ri]o jejunii natalis. ubi sa-
cerdos post operam unig[er]i spec[ie]i recordat
se n[on] esse jejunum, nil omni[um] parat, &
si m[er]ito post operam corporis
cipit compleri ab alio sacerdote etiam
in jejunio, ne sicut sacrificium mansat in-
glatu, et ip[s]o sp[irit]u, se n[on] p[ro] in hoc
disponere.

Hoc sane exequibile e[st] quia in nulla
provincia reperiri potest penuria eius,
ma[gn]e vituli & vini, ut hinc seminat
faciat. & si reperiret aliubi, potius
privaret illa provincia hoc seminat
n[on] simplic[iter] n[on]ario, qu[ia] p[ro]p[ri]o & n[on] p[ro]p[ri]o
actus s[unt] sacrificii imbutio, ut p[ro]p[ri]o
cois d. d. sentia. qu[ia] in v[er]itate
improbabile, q[uo]d ex casu ea n[on] p[ro]p[ri]o inter-
p[ro]p[ri]o caperet obligat[ur] p[ro]p[ri]o d[omi]ni
de integritate sacrificii.

Dixi a[ut]e[m] p[ro] se, na[m] p[ro]videns d[omi]ni
capit, in q[ui]bus sacerdos una spec[ie]i
operata tunc amittit operam d[omi]ni
s[er]v[are] spec[ie]i, ubi p[ro]p[ri]o, si post operam

124. hostia scto immolatur, periturus mortis,
ob incendio ruina ecclesie, hostia incensu
secluso, in scandalo & contemptu fidei.
ma si sacerdos ab hostia caperet, nu-
"tilare sacrificium in contemptu fidei, & non
"de potius appetere, si sacrificium relin-
"quere debet. vbi si sacerdos post opera-
"nem hostie deservendat, n̄ se appetitum vini,
"sed meram aquam, & si jam operaretur aqua pro
vino, nec aliud vinum tibi potest. & si sacerdos
operata hostia moriatur, ad sacrificium cogit
perdat, in amantia incidat, nec ad sit aliq-
"qi potest sacrificium offerre. quo tñ caso si aliq-
sacerdos suppleret, & sacerdos infirmus coica-
"re potest, debet ei dari pars hostie scto
ut de suo sacrificio inchoato, participaret,
ut notat Tamburinus de Sacrif. l. i. c. 4.
"rao om̄ una e, quia iuxta positivum
complandi sacrificium integrum n̄ obligat.
in isto necessitate, multo magis ad im-
"pote, sicut de utraque nota Cajus po-
"tunt in Rubricis Miss. de Defect. lib. 2. &